



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PEDREIRAS/MA
Proc. 270900/2021
FLS. 1664
Rub. LICITANET
licitações on-line

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 2709001/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO(A), **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para aquisição de equipamento e material permanente para atenção especializada em saúde destinado ao Hospital Municipal Geral e Maternidade de Pedreiras – MA*

Fornecedor : G.P. VEZONO EIRELI - 30.778.749/0001-25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	3,00	UNIDADE	BERÇO AQUECIDO – Especificação Técnica: Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Possuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X	GIGANTE RECEM NASCIDO	NEOSOLUTION	R\$ 15.800,00	R\$ 47.400,00	R\$ 18.269,00	R\$ 54.807,00	13,51	R\$ 2.489,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 47.400,00		Subtotal Orçado: R\$ 54.807,00	13,51%	R\$ 7.407,00

Fornecedor : HOSPLIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 03.952.368/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	UNIDADE	MONITOR MULTIPARÂMETROS – Especificação: suporte p/ monitor; possui 5 parâmetros básicos: ecg/resp/spo2/pni/temp tipo/tamanho: pré configurado/de 10" a 12". (Item Exclusivo para ME e EP	SHENZHEN COMEN	STAR 8000E	R\$ 5.600,00	R\$ 16.800,00	R\$ 17.565,00	R\$ 52.695,00	68,12	R\$ 11.965,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 16.800,00		Subtotal Orçado: R\$ 52.695,00	68,12%	R\$ 35.895,00

Fornecedor : MEDPLUS HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS EIRELI - 34.075.280/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1,00	UNIDADE	INCUBADORA DE TRANSPORTE NEONATAL - Especificação Técnica: Equipamento possui cúpula construída em acrílico transparente, com paredes duplas em toda sua superfície para proteção do paciente contra perda de calor	OLIDEF	OLIDEF	R\$ 35.400,00	R\$ 35.400,00	R\$ 35.400,00	R\$ 35.400,00	0,00	R\$ 0,00
6	1,00	UNIDADE	APARELHO DE ANESTESIA – Especificação Técnica: Equipamento microprocessado para atender pacientes neonatais, pediátricos, adultos e obesos mórbidos. Estrutura em material não oxidante; Com prateleira para suporte de monitores	NOVITECH	NOVITECH	R\$ 89.350,30	R\$ 89.350,30	R\$ 129.940,00	R\$ 129.940,00	31,24	R\$ 40.589,70
7	2,00	UNIDADE	INCUBADORA NEONATAL (Estacionária) – Especificação Técnica: Equipamento construído em material não-ferroso para evitar oxidações e facilitar assepsia	OLIDEF	OLIDEF	R\$ 23.856,90	R\$ 47.713,80	R\$ 28.619,00	R\$ 57.238,00	16,64	R\$ 4.762,10
11	3,00	UNIDADE	APARELHO PARA FOTOTERAPIA (icterícia/neonatologia) – Especificação: Iluminação/Berço em Acrílico/Painel de Controle Microprocessado/Ajuste de Irradância; Led/Não Possui/Possui/Possul. (Item Exclusivo para ME e EPP).	OLIDEF	OLIDEF	R\$ 5.433,00	R\$ 16.299,00	R\$ 5.433,00	R\$ 16.299,00	0,00	R\$ 0,00
17	1,00	UNIDADE	CARDIOTÓCÓGRAFO – Especificação: configurações: Portátil, C/Impressora, Gestação Gemelar, C/Suporte. (Item Exclusivo para ME e EPP).	COMEN	COMEN	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	R\$ 24.428,00	R\$ 24.428,00	63,16	R\$ 15.428,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 197.763,10		Subtotal Orçado: R\$ 263.305,00	24,89%	R\$ 65.541,90

Fornecedor : EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - 38.408.899/0001-59

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
							Subtotal Adjudicado R\$ 2.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 4.500,00	63,43%	R\$ 5.100,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	3,00	UNIDADE	OXÍMETRO DE PULSO – Especificação: tipo: portátil (de mão) com 1 sensor. (Item Exclusivo para ME e EPP).	Creative	SP-20	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	R\$ 2.680,00	R\$ 8.040,00	63,43	R\$ 1.700,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 2.940,00		Subtotal Orçado: R\$ 8.040,00		63,43%	R\$ 5.100,00

PEDREIRAS/MA
Proc. 1209001/2021
FLS. 1665
Rub. 2

Fornecedor : EXPANSAO COMERCIO LTDA - 31.504.008/0001-19

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UNIDADE	DETECTOR FETAL – Especificação: tipo/tecnologia/display: portátil/digital/possui. (Item Exclusivo para ME e EPP).	MEDPEJ	DF 7001D	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.013,00	R\$ 2.026,00	21,03	R\$ 213,00
8	2,00	UNIDADE	BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA – Especificação Técnica: Bomba de infusão de seringa microprocessada	NEW ERA	NE-300	R\$ 5.650,00	R\$ 11.300,00	R\$ 8.075,00	R\$ 16.150,00	30,03	R\$ 2.425,00
13	7,00	UNIDADE	POLTRONA HOSPITALAR – Especificação: mat. de confecção/assento e encosto/capacidade/reclinação: aço / ferro pintado/estofado couvrin/até 120 kg/acionamento manual. (Item Exclusivo para ME e EPP)	MODELO MOVEIS	HOSPITALAR	R\$ 1.190,00	R\$ 8.330,00	R\$ 1.354,00	R\$ 9.478,00	12,11	R\$ 164,00
15	3,00	UNIDADE	BERÇO PARA RECÉM NASCIDO – Especificação: Rodízios: Possui; Cuna: Acrílico; Estrutura: Aço / Ferro Pintado. (Item Exclusivo para ME e EPP).	MODELO MOVEIS	RECEM NASCIDO	R\$ 745,00	R\$ 2.235,00	R\$ 898,00	R\$ 2.694,00	17,04	R\$ 153,00
16	5,00	UNIDADE	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (Ambu) – Especificação: Reservatório / Material de Confecção / Aplicação / Válvula Unidirecional: Possui / Silicone / Infantil / Possui. (Item Exclusivo para ME e EPP).	MIKATOS	MISSOURI	R\$ 185,00	R\$ 925,00	R\$ 295,00	R\$ 1.475,00	37,29	R\$ 110,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 24.390,00		Subtotal Orçado: R\$ 31.823,00		23,36%	R\$ 7.433,00

Fornecedor : UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - 30.557.253/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	2,00	UNIDADE	CPAP – Especificação: Configuração: C/Umificador/C/Compensação/C/Máscara Nasal. (Item Exclusivo para ME e EPP)	BMC/BMC	RESMART GII	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00	R\$ 3.563,00	R\$ 7.126,00	1,77	R\$ 63,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 7.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 7.126,00		1,77%	R\$ 126,00

Fornecedor : W TEDESCO REFRIGERACAO EIRELI - 20.121.311/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
	2,00	UNIDADE	REANIMADOR PULMONAR EM T – Especificação Técnica: Equipamento construído em caixa injetada, em plástico de engenharia. Limitado a pressão: com manutenção dos parâmetros previamente determinados	FANEM	BABY PUFF	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00	R\$ 13.943,00	R\$ 27.886,00	35,45	R\$ 4.943,00
12	2,00	UNIDADE	CAMA PPP – Especificação Técnica: Cama PPP manual com apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 3 seções: dorso, assento, pernas e complemento da perna removível	RS MÓVEIS	CAMA PPP	R\$ 5.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 6.487,00	R\$ 12.974,00	22,92	R\$ 1.487,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 28.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 40.860,00		31,47%	R\$ 12.860,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 324.293,10	R\$ 458.656,00	29,29%	134.362,90

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pedreiras-MA, 02 de Dezembro de 2021

MARCILIO LIRA XIMENES
SECRETÁRIO(A)